[image: image1.png]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.09.2023
	№
	215

пгт Тужа

Об условиях приватизации муниципального имущества
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 21.12.2001                       № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», со статьей 3 Порядка планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Тужинский муниципальный район Кировской области, утвержденного решением Тужинской районной Думы от 01.06.2012                 № 17/125, с решением Тужинской районной Думы от 28.04.2023 № 19/116  «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования  Тужинский муниципальный район Кировской области на 2023 год» администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить условия приватизации нежилого здания с земельным участком, кадастровый номер 43:33:420402:336, адрес: Кировская область, Тужинский район, д. Покста, ул. Береговая, д. 6.

Техническая характеристика: кирпичное двухэтажное здание, 1989 года постройки, общей площадью 1312,8 кв. метров, назначение здания – нежилое здание.

Сведения о земельном участке:

- общая площадь 5000 кв. метров;

- категория земель: земли населенных пунктов;

- разрешенное использование: деловое управление;

- кадастровый номер 43:33:420402:335;

- местоположение: Кировская область, Тужинский район, д. Покста, ул. Береговая, д. 6.
1.1. Способ приватизации объекта – открытый аукцион по составу участников, с открытой формой подачи предложений о цене.
1.2. Цена нежилого здания с земельным участком на основании экспертного заключения независимого оценщика от 12.09.2023 № 892 составляет 757 000,00 рублей:

- нежилое здание – 241 000,00 рублей, в том числе НДС (20%) в сумме 40 166,67 рублей;

- земельный участок – 516 000,00 рублей.

2. Настоящее постановление опубликовать в Бюллетене муниципальных нормативных правовых  актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
Глава Тужинского

муниципального района                                                                    Л.В. Бледных
__________________________________________________________________
	ПОДГОТОВЛЕНО

	Ведущий специалист по муниципальному земельному контролю и  управлению имуществом отдела по экономике и прогнозированию администрации Тужинского муниципального района

	М.А. Михайлова

	СОГЛАСОВАНО

	Ведущий специалист-юрист отдела организационно-правовой и кадровой работы администрации Тужинского муниципального района

	И.О. Токмянина

	Разослать: дело, прокуратура, отдел по экономике и прогнозированию, бухгалтерия администрации, Управление образования, для опубликования

[image: image1.png]